UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Tịnh Châu, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nghiêm cấm xâm phạm đến di tích lịch sử Thành Cổ Châu

Sa xã Tịnh Châu

Thành cổ Châu Sa được Bộ Văn hóa –Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch) xếp hạng di tích lịch sử cấp Quốc gia tại quyết định số: 152/QĐ-

BT ngày 25/01/1994.  Hiện nay UBND tỉnh đang triển khai hoàn thiện đo vẽ bản

đồ khoanh vùng, cắm mốc giới và lập dự án tu bổ, tôn tạo di tích. Để bảo tồn và

phát huy giá trị văn hóa lịch sử di tích lịch sử Thành cổ Châu Sa trên địa bàn xã

Tịnh Châu.

UBND xã Tịnh Châu thông báo cho bà con nhân dân trên địa bàn xã Tịnh

Châu không được có các hành vi sau đây làm ảnh hưởng đến di tích lịch sử Thành

cổ Châu Sa.

1. Không được xây dựng nhà ở, chuồng trại, chặt phá, đào bới hoặc các

hành vi khác làm ảnh hưởng đến di tích lịch sử.

2. Không được chôn cất người quá cố qua đời dưới chân thành cổ Châu Sa.

3. Không được xây mới hoặc sửa chữa những ngôi mộ đã xây trước đây

dưới chân Thành cổ khi chưa được sự đồng ý của cấp có thẩm quyền.

4. Không được chăn thả gia súc, vức súc vật chết, rác thải làm ảnh hưởng

đến môi trường xung quanh khu vực Thành cổ Châu Sa.

5. Những hộ dân sinh sống trong khu vực thành cổ Châu Sa khi xây dựng

hoặc sửa chữa nhà ở phải xin phép và được cấp có thẩm quyền cấp phép mới triển

khai thực hiện.

Nay UBND xã Tịnh Châu thông báo cho bà con nhân dân trên địa bàn xã

Tịnh Châu biết thực hiện. Nếu tổ chức, cá nhân nào có hành vi vi phạm làm ảnh

hưởng đến di tích lịch sử thì sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội đoàn thể;

- Các thôn Phú Bình, Kim Lộc, Mỹ Lệ;

- Đài truyền thanh;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Quang Luận

		2024-07-03T09:21:49+0700
	Võ Quang Luận

		2024-07-03T14:59:11+0700

		2024-07-03T14:59:11+0700

		2024-07-03T14:59:11+0700

		2024-07-03T14:59:11+0700